



## Ørnskov SuperBest ApS

Blåvandvej 26  
6857 Blåvand  
CVR-nr. 26024331

## Årsrapport 01.11.2020 - 31.10.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.02.2022

---

**Brian Ørnskov**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 31.10.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Pengestrømsopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ørnskov SuperBest ApS

Blåvandvej 26

6857 Blåvand

CVR-nr.: 26024331

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.11.2020 - 31.10.2021

## Direktion

Brian Ørnskov

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i detailhandel med dagligvarer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 8.502 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen andrager 28.769 t.kr. og balancesummen 39.837 t.kr.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>18.943.220</b>	<b>16.243.304</b>
Personaleomkostninger	1	(12.958.684)	(12.326.439)
Af- og nedskrivninger	2	(804.690)	(696.928)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.179.846</b>	<b>3.219.937</b>
Andre finansielle indtægter	3	5.912.422	1.431.045
Andre finansielle omkostninger	4	(198.276)	(191.795)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.893.992</b>	<b>4.459.187</b>
Skat af årets resultat	5	(2.391.508)	(981.512)
<b>Årets resultat</b>		<b>8.502.484</b>	<b>3.477.675</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		8.502.484	3.477.675
<b>Resultatdisponering</b>		<b>8.502.484</b>	<b>3.477.675</b>



# Balance pr. 31.10.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.442.643	2.593.719
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>2.442.643</b>	<b>2.593.719</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.088.322	1.088.322
Andre tilgodehavender		618.858	584.844
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>1.707.180</b>	<b>1.673.166</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.149.823</b>	<b>4.266.885</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.008.846	4.729.233
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.008.846</b>	<b>4.729.233</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		95.067	115.152
Udskudt skat		105.000	107.000
Andre tilgodehavender		309.983	299.831
Periodeafgrænsningsposter		85.012	173.025
<b>Tilgodehavender</b>		<b>595.062</b>	<b>695.008</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	19.629.659	13.815.782
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>19.629.659</b>	<b>13.815.782</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.453.954</b>	<b>6.710.481</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.687.521</b>	<b>25.950.504</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.837.344</b>	<b>30.217.389</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		28.569.437	20.066.953
<b>Egenkapital</b>		<b>28.769.437</b>	<b>20.266.953</b>
Anden gæld		40.576	38.125
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>40.576</b>	<b>38.125</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.176.039	604.817
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.619.331	4.814.076
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		617.357	469.445
Skyldig skat		2.137.828	831.668
Anden gæld		1.476.776	3.192.305
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.027.331</b>	<b>9.912.311</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.067.907</b>	<b>9.950.436</b>
<b>Passiver</b>		<b>39.837.344</b>	<b>30.217.389</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	20.066.953	20.266.953
Årets resultat	0	8.502.484	8.502.484
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>28.569.437</b>	<b>28.769.437</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		5.179.846	3.219.937
Af- og nedskrivninger		804.690	696.928
Ændringer i arbejdskapital	10	(6.186.684)	(4.831.163)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(202.148)</b>	<b>(914.298)</b>
Modtagne finansielle indtægter		5.912.422	1.431.045
Betalte finansielle omkostninger		(198.276)	(191.795)
Refunderet/(betalt) skat		(1.083.348)	(470.674)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>4.428.650</b>	<b>(145.722)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(653.614)	(1.913.233)
Køb af finansielle aktiver		(34.014)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(687.628)</b>	<b>(1.913.233)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>3.741.022</b>	<b>(2.058.955)</b>
Anden gæld, indefrosne feriepenge		2.451	38.125
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>2.451</b>	<b>38.125</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>3.743.473</b>	<b>(2.020.830)</b>
Likvider primo		6.710.481	8.731.311
<b>Likvider ultimo</b>		<b>10.453.954</b>	<b>6.710.481</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.453.954	6.710.481
<b>Likvider ultimo</b>		<b>10.453.954</b>	<b>6.710.481</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	9.907.157	10.334.920
Pensioner	2.821.595	1.749.018
Andre omkostninger til social sikring	229.932	242.501
	<b>12.958.684</b>	<b>12.326.439</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>30</b>	<b>31</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	804.690	678.066
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	18.862
	<b>804.690</b>	<b>696.928</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Renteindtægter i øvrigt	98.544	299.292
Dagsværdireguleringer	5.813.878	1.131.753
	<b>5.912.422</b>	<b>1.431.045</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	153.446	152.497
Renteomkostninger i øvrigt	43.901	36.140
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	929	3.158
	<b>198.276</b>	<b>191.795</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	2.389.508	897.512
Ændring af udskudt skat	2.000	84.000
	<b>2.391.508</b>	<b>981.512</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	14.335.559
Tilgange	653.614
Afgange	(123.828)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.865.345</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.741.840)
Årets afskrivninger	(804.690)
Tilbageførsel ved afgange	123.828
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.422.702)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.442.643</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Kostpris primo	1.088.322	584.844
Tilgange	0	34.014
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.088.322</b>	<b>618.858</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.088.322</b>	<b>618.858</b>

Andre tilgodehavender omfatter huslejedepositum, 468.858 kr. samt indskud i SuperGros A/S's sikkerhedspulje, 150.000 kr.

## 8 Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele hidrører fra børsnoterede værdipapirer.

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.</b>
Anden gæld	40.576
	<b>40.576</b>

## 10 Ændring i arbejdskapital

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring i varebeholdninger	(279.613)	(123.731)
Ændring i tilgodehavender	97.946	13.442
Ændring i leverandørgæld mv.	(191.140)	(589.128)
Andre ændringer	(5.813.877)	(4.131.746)
	<b>(6.186.684)</b>	<b>(4.831.163)</b>

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.830.000</b>	<b>451.000</b>

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår som selvskyldnerkautionist for alt mellemværende mellem Realkredit Danmark A/S og dets søsterselskab, Ejendomsselskabet matr.nr. 29 cc, Vandflod By ApS. Gæld til Realkredit Danmark A/S pr. 31.10.2021 udgør 10,99 mio.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 070266 Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående i pengeinstitut, 125 t.kr., er spærret til sikkerhed for leverandørgæld.

Indskud hos leverandør, 104 t.kr., er spærret til sikkerhed for leverandørgæld.

Indskud i sikkerhedspulje, SuperGros A/S, 150 t.kr.

Værdipapirer, 5.410 t.kr., samt indestående i pengeinstitut, 199 t.kr., er spærret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.
